

DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO.

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie dnia 6 Stycznia 1828 r. w Niedziele — w załączeniu do Nru 6 Gazety.

OBWIESZCZENIA.

Kommissja województwa mazowieckiego.

w Województwie tutéjszém w miastach Grójcu, Nowogrodzie i Tarcynie w Obwodzie Warszaw: — Stanisławowie, Kamieńczuku i Kałuszynie w Obwodzie Stanisławows: — Brzezinach w obwodzie Rawskim — Dębiu i Poddębicach obwodzie Łeczyckim — Bolimowie i Wiskitkach obwodzie sochacz. — Gostyninie, Osmolinie, Zychlinie i Hłowie w obwodzie Gostyńs: — Brześciu, Brdowie, Lubrańcu, Kowalu, Nieszawie, Piotrkowie, Raciażku, Radziejowie, Służewie, Somopolnie, Lubieniu i Babiaku obwodzie Kujawskim, przeznaczono etatem pensje dla Akuszerki miejskich od złp. 48 do 120; podobnie jak w innych miastach w których akuszerki nominowane znajdują się — pensje te acz są szczupłe, wystarczą jeduak na najem lokalu, potrzeby zaś zaspokojone być mogą z wynadgrodzeń jakie akuszerka za praktykowanie sztuki od wzywających jej pomocy otrzymać może. — Ponieważ w powyższych miastach niemasz dotąd akuszerki miejskich, Kommissja Wojewódzka przeto wzywa wykwalifikowane winstytucie akuszerki, iżby życzące sobie przyjąć obowiązki akuszerki miejskich w którym z miast wyrażonych, z dowodami kwalifikacji i świadectwem konduity od miejscowej władzy uzyskać się winném, do Bióra Kommissji Wojewódzkiej Wydziału Policji zgłosiły się. —

Za Radcę Stanu Prezesa, Referendarz Stanu Kom: Wojew: *Koźuchowski.* — Sekretarz Jeneralny: *Füpelcki.*

Urząd municypalny miasta stoł: Warszawy.

Zawiadomia kontrybuentów miasta Warszawy i przedmieścia Pragi, iż od dnia 1 Sty-

cznia 1828 rozpoczyna się pobór podatków skarbowych jako to: ofiary, kwarcianego i szarwarkowego za ratę piewszą, zaś subsidjum charitativum za cały rok 1828 i takowy codziennie wyjąwszy święta od godziny 9 rano do 1 z południa w exakcyj mieyskiej w ratuszu głównym do końca tegoż miesiąca odbywać się będzie. Wzywając więc kontrybuentów aby z zaspokojeniem przypadających od nich należności w powyższym terminie normalnym pospieszyli, ostrzega ich zarazem iż zaraz z dniem 1 Lutego 1828, kary exekucyjne do opieszalych wystosowane będą. — Działo się na posiedzeniu w ratuszu głównym miasta stołecznego Warszawy dnia 30 Grudnia 1827.

Radca Stanu Prezydent *Wojda.*

Sekr: *Jlly G. Jahołkowski.*

Urząd municypalny miasta stoł: Warszawy.

Zawiadamiając publiczność iż Most i przewód na Wiśle pomiędzy Warszawą i Pragą wraz z wszszystkimi dochodami do tych przedmiotów przywiązaniemi, wypuszczony został w pięcioletnią dzierżawę prywatnej osobie zaczynając od dnia 1. Stycznia 1828 r. ostrzega wszystkich kogo to dotyczyć może, iż te tylke osoby i przedmioty które w Taryffie Mostowej w rubryce wyłączeń są zamieszczone, bezpłatnie przez Most przechodzić lub przejeżdżać będą mogły, inne zaś wszszystkie w Taryffie niezamieszczone, do opłaty przypadającej należności bez względu na dawniejsze uwolnienia są obowiązani. Dla uniknienia więc wszelkiej sprzeczki z tego powodu wyniknąć mogącej, wyłączenia od opłaty w Taryffie zamieszczone wypisują się jak następu-

4
je. — 1 wojsko w ogólności pod bronią i bez broni. — 2 Osoby wojskowe lub do wojska należące pojedynczo w mundurach, jeńcy jeżeli są opatrzeni świadectwem przyzwoitej władzy. — 3: Wszelkie bagaże, furgony i amunicje wojskowe. — 4 Urzędnicy oficjalisci i posługacze rządowi, administracji, skarbowi, sądowi policjini w interessach w służbie publicznej przechodzący i przejeżdżający. — 5. Poczta ordynaryjna konna, wozowa, kurjery wyjąwszy extrapocztę przez prywatnego wynajęta. — 6 Podwody i rekwizycje furazowe transporta tychże do magazynów rządowych gdyby ustanowione być miały. — 7 Soltysi zginin w interessach konskrypcji lub z rekrutami wysłani, świadectwem kommissarzy obwodowych opatrzeni. — 8. Duchowni klasztorów mendicantium i instytutu publiczne podług dawniejszych im służących przywilejów i teraźniejszych zwyczajów. — 9 Transporta soli i wyrobów górniczych rządowych, tudzież drzewo do magazynu rządowego prowadzone. — Działo się na posiedzeniu wratuszu głównym miasta stołecznego Warszawy dnia 31 mca Grudnia 1827.

Radca Stanu Prezydent *Wojda.*

Sekr: Jlny *G. Jaholkowski.*

Urząd muncypalny miasta stołecznego Warszawy

Wyczytując w Nrze 331. i 332 Kurjera Warszawskiego ogłoszenie o skutkach balsamu siarczatego, ma sobie za obowiązek stosownie do Reskrypta Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 15 Listopada b. r. No. 44813 z Dyrekcji policji i poczt przy którym została urzędowi muncypalnemu w kopij przesłana rezolucja J. Pani Wyrzykowskiej wydana, dla zapobieżenia wszelkim w tej mierze naduzyciem, umieścić treść takowey rezolucyi wyrazów iż skuteczność pominiętego balsamu w liszajach i zastarzałej świerzbie, obok właściwych wewnętrznych środków, rada ogólna lekarska na zasadzie doświadczeń przez niższe urzędy lekarskie poczynionych, również uznała —, nadmienając oraz iż wedle dobrze wiadomych części składowych tego balsamu, żadnych po nim skutków niemożna się spodziewać w chorobach zapalnych cpiozotycznych u Zwierząt domowych. —

Wice Prezydent *Lubowidzki.*
Za Sekretarza Jlnego *Wiernicki.*

Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego

Podaje do wiadomości publiczney, iż w mieście Łodzi od podejrzaney osoby rzeczy jako to: Uzdecserowcowa, płaszcz granatowy nowy watowany, Chustek trzy z tych jedna biała, druga modra, trzecia także kolorowa fabryki krajowey, woreczek płocienny, odebrane, w depozycie sądu tutejszego znajdują się; wzywa zatem każdego kto by miał prawo do takowych, aby z dowodami własności w przeciągu jednego miesiąca po ich odebranie do Sądu naszego się zgłosił; w przeciwnym bowiem razie na Skarb przysądzone zostaną. — Łęczyca dnia 13 Grudnia 1827. r.
Skwarcki.

LICYTACJE.

Podaje do publicznej wiadomości, iż aukcja na efekta, jako to: szafy, krzesła, zegar, lustro, radle i t. p. tu w Warszawie w rynku starego miasta w dniu 7 m. i r. b. o godzinie 11 zrana za gotowe pieniądze więcej dajacemu odbędzie się. — w Warszawie dnia 3 Stycznia 1828. — *Andrzej Tryllerowicz Kom.*

Dnia 7 stycznia 1828 r. o godzinie 9 zrana przy ulicy trębackiej Nro 632 sprzedawane będą przez publiczną licytacją prawnie zajęte ruchomości, jako to: łuzko, sofa, parawan, stoliki i inne; zaś o godzinie 3 po południu przy ulicy twardej Nro 1081: zegar ścienny, szafy, lustro, stoły, krzesła i inne za gotowe pieniądze. — *Tomasz Szaniawski K. T. C. W. M.*

Podpisani opiekunowie nieletnich po niegdy Mikołaju i Rozalij z Durxów małżonkach Tankowiczach pozostałych dzieci, wzywają niniejszym wszystkich debitorów którzy wedle ziąg handlowych do masy rzeczonych Tankowiczów małż: winnymi pozostali, ażeby unikając wszelkich kosztów w należnościach od nich przypadających, natychmiast na ręce podpisanych uścić się postarali, w przeciwnym bowiem razie opieka nieletnich zmuszoną będzie takowych należności masy w drodze sądowej dochodzić i na nich satysfakcji poszukiwać. — Warszawa dnia 27 Grudnia 1827 r. — *Michał Kirków* przy ulicy Krakowskie-przedmieście pod Nro. 416. — *Henryk Weichert* przy ulicy Freta pod Nro. 280 mieszkający.